
Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576 * e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

 

 

č.j. DVOŘ/STRAV/2020 

platnost od 1. 9. 2020 

 

 

 

V N I T Ř N Í    Ř Á D    Š K O L N Í     J Í D E L N Y    -    V Ý D E J N Y 
 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny - výdejny je stanoven na základě:  

 

• Vyhlášky MŠMT ČR č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

 

• Vyhlášky MZČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, ve 

znění pozdějších předpisů  

 

• Vyhláška č. 17/2008 Sb., o nákladech na závodní stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 

• Zákon č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský zákon)  

 

 

 

Obsah 

 

1. Identifikační údaje školy 

 

2. Přihlašování ke stravování, odhlašování stravy 

 

3. Provoz výdejny stravy 

 

4. Platby za školní stravování 

 

5. Podmínky zacházení s majetkem školy (výdejny) 

 

6. Práva a povinnosti dětí, zaměstnanců a zákonných zástupců 

 

7. Podmínky zajištění bezpečnosti ve výdejně stravy 

 

8. Ochrana před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace  

nebo násilí 

 



1. Identifikační údaje školy 

Název školy:   Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 

Sídlo:    Dvořákova 1037/4 

    Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00 

IČ:               75027313    

Kontaktní spojení:  telefon: 596 123 326, 774 744 576 

e-mail:  ms-dvorakova@seznam.cz, www.dvorakovams.cz 

Kapacita mateřské školy: 50 dětí            

Školní výdejna :  IZO: 174 000 723             kapacita  60    jídel 

Provozní doba:  6. 30 – 16. 30 

  

2. Přihlašování ke stravování, odhlašování stravy 

➢ přihlášení a zavedení do evidence strávníků u dodavatele stravy (MŠ Špálova) zajišťuje   

            MŠ Dvořákova 4, na základě vyplnění přihlášky zákonnými zástupci  

➢ přihlašování a odhlašování stravy si zajišťují zákonní zástupci dětí a zaměstnanci   

            (strávníci) zcela samostatně přes aplikaci „NašeMŠ“ či emailem dvorkaobedy@seznam.cz  

            nejpozději do 13 hodiny den předem 

➢ za evidenci celodenního stravování u dodavatele zodpovídá administrativní pracovník a  

            pracovník ve výdejně 

➢ určený pracovník naší mateřské školy denně kontroluje emailem jména dětí, které jsou  

            odhlášeny a odesílá celkový počet přihlášených dětí na další den MŠ Špálova 

➢ neomluvenou neodhlášenou stravu hradí v plné výši strávník (viz Sdělení zákonným  

            zástupcům - finanční rozvaha s provozními a mzdovými náklady) 

3. Provoz výdejny stravy 

➢ školní stravování se poskytuje v souladu s § 122, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. (Školský  

            zákon) v platném znění a řídí se vyhláškou MŠMT č. 272/2021 Sb., o školním stravování   

            v platném znění. 

➢ výdejna zajišťuje školní stravování dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání a závodní  

            stravování zaměstnanců mateřské školy 

➢ dodavatelem školního a závodního stravování je MŠ Špálova  - stravu ve školce přebírá   

            osoba pověřená 

➢ dodavatel stravu dodává na 7. hodinu (ranní svačina), oběd a odpolední svačinu dodavatel  

            dodává mezi 10.30 – 11.00 hodin.  

➢ zbytky stravy se likvidují do popelnice určené na gastroodpad, který je odvážen 2x týdně  

            společností OZO 

➢ strava je vydávána při teplotě stanovené v příručce HACCP, standardního vzhledu, chuti,  

            vůni. Nepovedené výrobky nejsou vydávány, ale hlášeny dodavateli, ihned chybu napravuje 

Výdejní doba stravy: 

Pitný režim od 6. 30 (průběžně se doplňuje) 

Přesnídávka 8.30 – 9. 00 

Oběd  11. 40 – 12. 00 

Svačina 14.45 

 

➢ pouze první den neočekávané nepřítomnosti (nemoc) si mohou rodiče vyzvednout oběd                   

            ve výdejně. Výdej probíhá do vlastních nádob od 11. 15 - 11.30 hodin. 

 Za odnesenou stravu z výdejna mateřské školy nemá pracovnice výdejny zodpovědnost. 

mailto:ms-dvorakova@seznam.cz
http://www.dvorakovams.cz/
mailto:dvorkaobedy@seznam.cz


➢ pracovnice ve výdejně připravuje svačiny a oběd, v rámci sebeobsluhy si děti samostatně 

chystají nádobí, starší děti si sami natírají pečivo u svačiny, u oběda si nalévají polévku a nabírají 

druhé jídlo z nižších nádob dle svých individuálních potřeb 

 

4. Platby 

➢ platby eviduje administrativní pracovník, zákonní zástupci dětí provádějí platby do 10. v daném 

měsíci 

➢ hotovostní platby budou vybírány 1x v měsíci ve stanovený den a hodinu u administrativní 

pracovnice nebo převodem na účet mateřské školy 

➢ cenové podmínky stravování určuje dodavatel po dohodě s provozovatelem výdejny 

      (viz příloha vnitřního řádu) 

 

5. Podmínky zacházení s majetkem školy (výdejny) 

➢ děti jsou opakovaně poučovány o zacházení s nádobím, hodnotě jednotlivých servírovacích 

kusech a možných rizicích při jejich poškození 

 

6. Práva a povinnosti dětí, zaměstnanců a zákonných zástupců, pravidla vzájemných vztahů 

➢ dítě ve školce má právo denně odebrat oběd, přesnídávku a svačinu včetně tekutin v rámci 

dodržování pitného režimu 

➢ dítě je povinno odebírat stravu nabízenou školkou, pokud nemá zdravotní výjimku, v tom 

případě je sepsána s mateřskou školou Dohoda o individuálním stravování 

➢ zaměstnanci mají právo připomínkovat odebíranou stravu 

➢ zaměstnanci i zákonní zástupci mají povinnost uhradit stravu v daném termínu a dodržovat 

termín odhlašování obědů 

➢ zákonní zástupci jsou povinni informovat školu o zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích 

dítěte a jiných závažných skutečnostech, na které je nutno brát ohled ze zdravotního hlediska 

➢ zákonní zástupci mají právo na informaci o průběhu stravování dítěte v MŠ 

 

7. Péče o zdraví a bezpečnost ve výdejně stravy 

➢ děti jsou poučeny o možných rizicích při nekontrolovatelném pohybu v místě stolování a 

blízkosti výdejny stravy 

➢ pedagog dohlíží na dodržování bezpečnostních a hygienických zásad dětí při přípravě  

na stravování a u stolování. V případě potřeb poskytne první pomoc (opaření, dušení aj.) 

➢ do výdejny stravy je vstup dětem a cizím osobám v době přípravy a manipulaci s jídlem zakázán 

➢ ve výdejně je rizikem bezpečné práce uklouznutí, pád, pořezání a zakopnutí při výnosu 

termoportů do schodů 

➢ pro případ potřeb při ohrožení zdraví je v koupelně umístěna lékárnička  

 



8. Ochrana před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace  

nebo násilí 

➢ personál školy je povinen při stolování přihlížet k fyziologickým potřebám dětí  

a vytvářet podmínky pro jejich zdravý vývoj 

➢ každý pedagogický pracovník důsledně řeší a oznamuje vedení školy jakékoli náznaky projevu 

násilí, šikany a rasismu 

➢ nejdůležitějším prvkem prevence je vytvoření příznivého sociálního klimatu mezi dětmi 

navzájem, vedení k prosociálnímu chování mezi dětmi a pedagogickými pracovníky a mezi 

pedagogy a zákonnými zástupci dětí po celou dobu pobytu dětí v MŠ 

 

 

 

 

V Ostravě dne 1. 9. 2020 

 

 

 

Andrea Calábková, ředitelka školy 

 

 

 

 

Byla jsem seznámena s vnitřním řádem školní jídelny – výdejny: 

 

 

 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 
………………………………. 

 

………………………………. 

 

 

 

 



Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576 * e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

 

          Příloha č. 1 

 

 

Zvýšení  stravného od 1.9.2020 

       

  
přesnídávka oběd svačina cena/ den 

  

děti do 6 let               9 Kč      20 Kč        9 Kč      38 Kč    

děti od 7 let             10 Kč      21 Kč      10 Kč      41 Kč    

       

dospělí + DČ      37 Kč      

(potraviny)       

       
 

   

       

       

       

       

       

       

       
Vyhotovila: Jan Švehelková      
Dne 19. 6. 2020 

 

 

Byla jsem seznámena s navýšením cen:       
 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 



Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576 * e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

 

          Příloha č. 2 

 

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

 

 

 

Finanční limity pro školní rok 2021/2022 od 1. 1. 2022 
 

 

Děti celodenní 6-leté      Děti celodenní 7-leté                                                         

 

Přesnídávka  10 Kč     Přesnídávka  11 Kč 

Oběd   25 Kč     Oběd   27 Kč 

Svačinka  10 Kč     Svačinka  10 Kč 

  

Celkem  45 Kč     Celkem  48 Kč 

 

 

 

Zaměstnanci MŠ 

 

Oběd   45 Kč 

 

 

Vyhotovila: Jana Švehelková 

Dne: 31. 10. 2021 

 

 

Byla jsem seznámena s navýšením cen:       
 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 
………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

……………………………….   



Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576 * e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

 

          Příloha č. 3 

 

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

 

 

 

Finanční limity pro školní rok 2022/2023 od 1. 9. 2022 
 

 

Děti celodenní 6-leté      Děti celodenní 7-leté                                                         

 

Přesnídávka            11,-Kč     Přesnídávka  11,- Kč 

Oběd             28,-Kč     Oběd   30,- Kč 

Svačinka            11,- Kč     Svačinka  11,- Kč 

  

Celkem            50,- Kč     Celkem  52,- Kč 

 

 

 

Zaměstnanci MŠ 

 

Oběd   45 Kč 

 

 

Vyhotovila: Jana Švehelková 

Dne: 1. 9. 2022 

 

 

Byla jsem seznámena s navýšením cen:       
 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 
………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 



 

FINANČNÍ NORMATIV OD 1. 9. 2022 
 

 

 

 

 

 

šk. rok 
2022/2023              od 
1.9.2022 

stravné / den příspěvek 
FKSP 

provozní 
náklady 

mzdové 
náklady 

nedot.strava 
celkem 

plná 
cena 

děti do 6 let    50 Kč          - Kč      71 Kč      93 Kč          164 Kč    214 Kč 
děti do 6 let - polodenní    39 Kč        55 Kč      72 Kč          127 Kč    166 Kč 
zaměstnanci - 45,-    45 Kč          - Kč      39 Kč      51 Kč           90 Kč    135 Kč 
7 letí     52 Kč          - Kč      71 Kč      93 Kč          164 Kč    216 Kč 
7 letí - polodenní    41 Kč        55 Kč      72 Kč          127 Kč    168 Kč 
DČ    52 Kč          - Kč      45 Kč      36 Kč             7 Kč    140 Kč 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne 1. 9. 2022 

 

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

     Jarmila Karnovská          Bc. Calábková Andrea  

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, PO  Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4,PO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4, příspěvková organizace 
Dvořákova 1037/4, 702 00 Ostrava * tel. 596123326, 774744576 * e-mail: ms-dvorakova@seznam.cz * IČ: 75027313 

 

 

          Příloha č. 4 

 

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 

 

 

 

Finanční limity pro školní rok 2023/2024 od 1. 9. 2023 
 

 

Děti celodenní 6-leté      Děti celodenní 7-leté                                                         

 

Přesnídávka            ,-Kč     Přesnídávka  ,- Kč 

Oběd             ,-Kč     Oběd   ,- Kč 

Svačinka            ,- Kč     Svačinka  ,- Kč 

  

Celkem            55,- Kč     Celkem  57,- Kč 

 

 

 

Zaměstnanci MŠ 

 

Oběd   54 Kč 

 

 

Vyhotovila: Jana Švehelková 

Dne: 1. 9. 2023 

 

 

Byla jsem seznámena s navýšením cen:       
 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 
………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 

 

………………………………. 



 

FINANČNÍ NORMATIV OD 1. 9. 2023 
 

 

 

 

 

 

šk. rok 
2023/2024              od 
1.9.2023 

stravné / den příspěvek 
FKSP 

provozní 
náklady 

mzdové 
náklady 

nedot.strava 
celkem 

plná 
cena 

děti do 6 let    55 Kč          - Kč      71 Kč      72 Kč          143 Kč    198 Kč 
děti do 6 let - polodenní    47 Kč        55 Kč      56 Kč          111 Kč    158 Kč 
zaměstnanci     54 Kč          - Kč      39 Kč      40 Kč           79 Kč    133 Kč 
7 letí     57 Kč          - Kč      71 Kč      72 Kč          164 Kč    216 Kč 
7 letí - polodenní    49 Kč        55 Kč      56 Kč          111 Kč    160 Kč 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne 1. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

……………………………….    ………………………………. 

     Jarmila Karnovská          Bc. Calábková Andrea  

 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, PO  Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4,PO 

 


